
“ЧИШМӘКӘЙ” 56НЧЫ КАТНАШ 
ТӨРДӘГЕ БАЛАЛАР БАКЧАСЫ” 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 
МӘКТӘПКӘЧӘ БЕЛЕМ БИРҮ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫ ЯР ЧАЛЛЫ 

ШӘҺӘРЕ

Чулман проспекты, йорт 30, Яр 
Чаллы, 423822

E-mai 1: sad5 63 l@vandex.ru 
ИНН 1650085726 

ОГРН 1031616003957

ПРИКАЗ
(распоряжение)

«Об организации платных 
образовательных услуг»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ Законом «Об образовании в 
Российской Федерации», Устава МБДОУ «Детский сад №56 «Родничок», лицензии на право 

ведения образовательной деятельности, Постановления правительства РФ от 15.09.2020 г. 
№1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Постановления 
Главного санитарного врача РФ «2 от 28.01.2021 г. «Об утверждении правил и норм СанПиН 

1.2.36.85-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и 
(или)безвредности для человека факторов среды обитания)», и изучения спроса родителей, в 

целях оказания платных дополнительных образовательных услуг воспитанникам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБ ДОУ «Детский сад №56 «Родничок» следующие платные 
дополнительные образовательные услуги на договорной основе воспитанникам по следующим 
направлениям со 02.10.2023 г. по 31.05.2024 г.
Физкультурно-спортивное направление :

-«ЛФК» -лечебная физическая культура;
Социально-педагогическое направление :

- «Развивайка» - кружок интеллектуальной подготовки детей к школе;
- «Читайка»- кружок по обучения чтению;
- «Говоруша» - логопедический кружок;

Художественно-эстетическое направление :
- «Шелковая кисточка» - кружок по изодеятельности;
- «Дебют» - вокальный кружок;
- «Пластилинография» - кружок по развитию мелкой моторики;
-«Самоделкин» - кружок декоративно-прикладного творчества.

2. Согласно заключенных договоров назначить руководителями кружков следующих 
специалистов:
- Захарова В. Э., инструктор по физической культуре- кружок «ЛФК» (лечебная физическая 
культура);
- Рудницкая О. М., педагог-психолог высшей квалификационной категории - «Развивайка» 
(кружок интеллектуальной подготовки детей к школе);

Номер
документа Дата

'ib&C СА-Ш№№

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 
56 «РОДНИЧОК» ГОРОДА 

НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

Проспект Чулман, д.30, г.Набережные 
Челны, 423822 

E-mail: sad563 l@vandex.ru 
ИНН 1650085726 

ОГРН 1031616003957

Тел.(8552) 51-75-90, факс (8552) 51-75-90

mailto:l@vandex.ru
mailto:l@vandex.ru


- Маркина С. Р., воспитатель высшей квалификационной категории - «Читайка» (кружок по 
обучения чтению);
- Овчинникова 3. Ф., учитель-логопед высшей квалификационной категории - «Говоруша» 

(логопедический кружок);
- Чиркова Л.Ф., педагог-преподаватель ИЗО - «Шелковая кисточка» (кружок по 
изодеятельности);
- Султанова Г. Б., музыкальный руководитель высшей квалификационной категории - «Дебют» 
(вокальный кружок);

Рудницкая О. М., педагог-психолог высшей квалификационной категории 
«Пластилинография» (кружок по развитию мелкой моторики);
- Сафина Г ульназ Назгатовна, воспитатель высшей квалификационной категории - 

«Самоделкин» (кружок декоративно-прикладного творчества).

3. Утвердить нагрузку из расчета 1 час в неделю (4 занятия в месяц) на руководителей 
кружков.

4. Утвердить стоимость кружков по калькуляций. (Приложение №1).
5. Утвердить список детей на платные образовательные услуги (Приложение №2)
6.Утвердить распределение заработной платы следующим образом:

- размер оплаты труда руководителям кружков в 45% от родительских взносов.
- бухгалтеру Хайруллиной И.И. за расчет и ведение табеля -  4% от родительских 

взносов;
- старшему воспитателю Мухамадеевой Г.Ф. - за организацию кружков, ведение и 

оформление документов, за контроль руководства установить 5% от родительских взносов;
- вахтеру Раимовой А .И .- за уборку помещений -  1% от родительских взносов.

7. Утвердить смету доходов и расходов от оказания платных образовательных услуг.
8. Ответственность за ведение документации (должностные инструкции, расписание 

кружков, трудовые соглашения преподавателей и договора с родителями) возложить на 
старшего воспитателя Мухамадееву Г.Ф.

9. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий возложить 
на педагогов дополнительного образования.

10. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Заведующий 
МБ ДОУ № 56 «Родничок» : Р.Н.Акрамова

Ознакомлены:
Чиркова Л.Ф.
Рудницкая О.М. 
Захарова В.Э. 
Султанова Г. Б. 

_Мухамадеева Г.Ф. 
_Хайруллина И.И.

Сафина Г.Н. 
Раимова А.И.. 
Овчинникова З.Ф.
Маркина С.Р.



Приложение №1 к приказу № уУЬ^'от

Расчет цены на оказание платной услуги (КАЛЬКУЛЯЦИЯ) на 2023-2024 уч.год

Кружок «ШЕЛКОВАЯ КИСТОЧКА»

(наименование платной услуги)
Плановое кол-во воспитанников 40 чел.
Норма времени на оказание услуги 30 мин.
Количество занятий в месяц 4 занятия

№ п/п Наименование статей затрат Единица измерения Показатель

1. Затраты на оплату труда основного персонала рублей 62,39

2. Затраты материальных запасов рублей 0,00

3. Сумма начисленной амортизации оборудования, 
используемого при оказании платной услуги

рублей 0,00

4. Накладные затраты, относимые на платную услугу рублей 16,87

5. Итого затрат рублей 79,26

Рентабельность % 20%

6. Затраты с учетом рентабельности рублей 95,11

7. Плановое количество оказываемых услуг занятий в мес. 4

8. Цена платной услуги рублей за 1 услугу в мес. 500,2

500

______________________________Кружок "Пластилинография"__________________________
(наименование платной услуги)

Плановое кол-во воспитанников 20 чел.
Норма времени на оказание услуги 30 мин.
Количество занятий в месяц 4 занятия

№ п/п Наименование статей затрат Единица
измерения

Показатель

1. Затраты на оплату труда основного персонала рублей 25,32

2. Затраты материальных запасов рублей 47,25

3. Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого 
при оказании платной услуги

рублей 0,00

4. Накладные затраты, относимые на платную услугу рублей 6,80

5. Итого затрат рублей 79,37

Рентабельность % 20%

6. Затраты с учетом рентабельности рублей 95,24

7. Плановое количество оказываемых услуг занятий в мес. 4

8. Цена платной услуги рублей за 1 услугу 
в мес.

500



Кружок "Дебют"

(наименование платной услуги)
Плановое кол-во воспитанников 15 чел.
Норма времени на оказание услуги 30 мин.
Количество занятий в месяц 4 занятия

№
п/п

Наименование статей затрат Единица
измерения

Показатель

1. Затраты на оплату труда основного персонала рублей 39,33

2. Затраты материальных запасов рублей 0,00

3. Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого 
при оказании платной услуги

рублей 29,29

4. Накладные затраты, относимые на платную услугу рублей 10,57

5. Итого затрат рублей 79,19

Рентабельность % 20%

6. Затраты с учетом рентабельности рублей 95,02

7. Плановое количество оказываемых услуг занятий в мес. 4

8. Цена платной услуги рублей за 1 
услугу в мес.

500

Кружок "ЛФК"

(наименование платной услуги)
Плановое кол-во воспитанников 15 чел.
Норма времени на оказание услуги 30 мин.
Количество занятий в месяц 4 занятия

№
п/п

Наименование статей затрат Единица
измерения

Показатель

1. Затраты на оплату труда основного персонала рублей 11,12

2. Затраты материальных запасов рублей 0,00

3. Сумма начисленной амортизации оборудования, 
используемого при оказании платной услуги

рублей 0,00

4. Накладные затраты, относимые на платную услугу рублей 2,98

5. Итого затрат рублей 62,60

Рентабельность % 20%
6. Затраты с учетом рентабельности рублей 75,12

7. Плановое количество оказываемых услуг занятий в мес. 4
8. Цена платной услуги рублей за 1 

услугу в мес.
450,1

450



w
V

Кружок «Самоделкин»

чел.
мин.
занятия

(наименование платной услуги)
Плановое кол-во воспитанников 15
Норма времени на оказание услуги 30
Количество занятий в месяц 4

№
п/п

Наименование статей затрат Единица
измерения

Показатель

1. Затраты на оплату труда основного персонала рублей 39,33

2. Затраты материальных запасов рублей 0,00

3. Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого 
при оказании платной услуги

рублей 29,29

4. Накладные затраты, относимые на платную услугу рублей 10,57

5. Итого затрат рублей 79,19

Рентабельность % 20%

6. Затраты с учетом рентабельности рублей 95,02

7. Плановое количество оказываемых услуг занятий в мес. 4

8. Цена платной услуги рублей за 1 
услугу в мес.

500

500

Кружок "РАЗВИВАЙКА"

(наименование платной услуги)
Плановое кол-во воспитанников 30 чел.
Норма времени на оказание услуги 30 мин.
Количество занятий в месяц 4 занятия
№
п/п

Наименование статей затрат Единица
измерения

Показатель

1. Затраты на оплату труда основного персонала рублей 39,33

2. Затраты материальных запасов рублей 0,00

3. Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого 
при оказании платной услуги

рублей 29,29

4. Накладные затраты, относимые на платную услугу рублей 10,57

5. Итого затрат рублей 79,19

Рентабельность % 20%

6. Затраты с учетом рентабельности рублей 95,02

7. Плановое количество оказываемых услуг занятий в мес. 4

8. Цена платной услуги рублей за 1 
услугу в мес.

500

500



Кружок "ЧИТАЙКА"

(наименование платной услуги)
Плановое кол-во воспитанников 15 чел.
Норма времени на оказание услуги 30 мин.
Количество занятий в месяц 4 занятия
№
п/п

Наименование статей затрат Единица
измерения

Показатель

1. Затраты на оплату труда основного персонала рублей 39,33

2. Затраты материальных запасов рублей 0,00

3. Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого 
при оказании платной услуги

рублей 29,29

4. Накладные затраты, относимые на платную услугу рублей 10,57

5. Итого затрат рублей 56,8

Рентабельность % 20%

6. Затраты с учетом рентабельности рублей 64,7

7. Плановое количество оказываемых услуг занятий в мес. 4

8. Цена платной услуги рублей за 1 
услугу в мес.

500

500

Кружок "Говоруша"

(наименование платной услуги)
Плановое кол-во воспитанников 15 чел.
Норма времени на оказание услуги 30 мин.
Количество занятий в месяц 4 занятия
№
п/п

Наименование статей затрат Единица
измерения

Показатель

1. Затраты на оплату труда основного персонала рублей 39,33

2. Затраты материальных запасов рублей 0,00

3. Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого 
при оказании платной услуги

рублей 29,29

4. Накладные затраты, относимые на платную услугу рублей 10,57

5. Итого затрат рублей 58,3

Рентабельность % 20%

6. Затраты с учетом рентабельности рублей 67,4

7. Плановое количество оказываемых услуг занятий в мес. 4

8. Цена платной услуги рублей за 1 
услугу в мес.

500


